
 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

 

 

 
OGGETTO:  Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del 8 ottobre 

2025 ore 10.00   AULA MAGNA – Sant’ Abbondio –Via Sant’Abbondio 12 - Como 

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferi-

mento delle Lauree. 

 

La Commissione risulta così composta: 

• Prof. Umberto GALMARINI (Presidente) 

• Prof.ssa Gabriella MANGIONE 

• Prof.ssa Elena Maria CATALANO 

• Prof.ssa Carmela LEONE 

• Prof.ssa Silvia MARINO (Segretario) 

• Prof.ssa Marta CENINI 

• Prof.ssa Deborah TOSCHI 

• Prof.ssa Elisabetta D’AMICO 

 

Candidati: 

N° Matricola 

1 
 

746170 

 

2 
 

745667 

 

3 
 

753470 

 

4 
 

606568 

 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

2 

5 
 

752753 

 

6 
 

748758 

 

7 
 

745493 

 

8 
 

744861 

 

9 

 

744668 

 

 

La S.V. è invitata a intervenire. 

Con i migliori saluti.        

Il Direttore 

 Prof.ssa Francesca Ruggieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

3 

 
OGGETTO:  Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del 8 ottobre 

2025 ore 15.00 AULA MAGNA – Sant’ Abbondio –Via Sant’Abbondio 12 - Como 

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferi-

mento delle Lauree. 

 

La Commissione risulta così composta: 

• Prof.ssa Francesca Zoe RUGGIERI (Presidente)  

• Prof.ssa Maria Francesca GHIRGA 

• Prof. Luigi TESTA 

• Prof.ssa Valentina Erminia ALBANESE (Segretario)  

• Prof.ssa Giulia BARONE 

 

Candidati: 

N° Matricola 

1 
 

753107 

 

2 
 

739961 

 

3 
 

732427 

 

4 

 

753473 

 

 

La S.V. è invitata a intervenire. 

Con i migliori saluti.        

Il Direttore 

 Prof.ssa Francesca Ruggieri 

 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

4 

OGGETTO:  Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del 9 ottobre 

2025 ore 10.00   AULA MAGNA – Sant’ Abbondio–Via Sant’Abbondio 12 - Como 

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferi-

mento delle Lauree. 

 

La Commissione risulta così composta: 

• Prof. Fabrizio VISMARA (Presidente) 

• Prof.ssa Flavia CORTELLEZZI (Segretario) 

• Prof. Giuseppe PORRO  

• Prof. Geo MAGRI  

• Prof.ssa Deborah TOSCHI 

• Prof. Daniele GRECHI 

• Prof.ssa Tatiana PEDRAZZI 

Candidati: 

N° Matricola 

1 759738 

2 
 

753029 
 

3 
 

754698 
 

4 753807 

5 741222 

6 
 

740064 
 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

5 

7 
 

759751 
 

8 
759637 

 

9 
 

740920 
 

10 
 

742844 
 

 

La S.V. è invitata a intervenire. 

Con i migliori saluti.        

Il Direttore 

 Prof.ssa Francesca Ruggieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

6 

OGGETTO:  Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del 10 ottobre 

2025 ore 10.00    AULA MAGNA – Sant’ Abbondio – Via Sant’Abbondio 12 - Como 

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferi-

mento delle Lauree. 

 

 
La Commissione risulta così composta: 

• Prof.ssa Grazia MANNOZZI (Presidente)  

• Prof. Paolo BERTOLI  

• Prof. Stefano FANETTI (Segretario) 

• Prof.ssa Elena AMMANNATO 

• Prof.ssa Roberta BOGNI 

• Prof. Marco BOTTA 

 

Candidati: 

N° Matricola 

1 
 

752525 

 

2 
 

729804 

 

   3 
 

740712 

 

 

La S.V. è invitata a intervenire. 

Con i migliori saluti.        

Il Direttore 

 Prof.ssa Francesca Ruggieri 

 

 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

7 

 

OGGETTO:  Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del 10 ottobre 

2025 ore 15.00 AULA MAGNA – Sant’ Abbondio – Via Sant’Abbondio 12 - Como 

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferi-

mento delle Lauree. 

 

La Commissione risulta così composta: 

• Prof. Giuseppe COLANGELO (Presidente)  

• Prof. Antonio ANGELUCCI 

• Prof.ssa Gilda RIPAMONTI 

• Prof.ssa Rebekka MONICO (Segretario)  

• Prof. Andrea MENGALI  

• Prof.ssa Olga IRIMNCIUC 

 

Candidati: 

N° Matricola 

1 
 

741074 

 

2 
 

740458 

 

3 
743582 

 

 

La S.V. è invitata a intervenire. 

Con i migliori saluti.        

Il Direttore 

 Prof.ssa Francesca Ruggieri 

 
 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

8 

OGGETTO:  Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del 16 ottobre 

2025 ore 14.00 – Aula S.05 Sant’ Abbondio – Via Sant’Abbondio 12 - Como 

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferi-

mento delle Lauree. 

La Commissione risulta così composta: 

• Prof.ssa Roberta MINAZZI (Presidente) 

• Prof.ssa Giulia TIBERI 

• Prof.ssa Alessandra CASATI  

• Prof. Alessandro PANNO (Segretario) 

• Prof.ssa Michela SEGATO 

• Prof. Marta CENINI  

Candidati: 

N° Matricola 

1 
 

759737 

 

2 
 

759754 

 

3 

 

745008 

 

4 

 

744230 

 

 

La S.V. è invitata a intervenire. 

Con i migliori saluti.        

Il Direttore 

 Prof.ssa Francesca Ruggieri 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Segreteria didattica 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4325  – Fax +39 031 238 4329 
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

9 

 

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/

