

Segreteria didattica

OGGETTO: Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del **8 ottobre 2025 ore 10.00 AULA MAGNA** – Sant' Abbondio –Via Sant'Abbondio 12 - Como

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferimento delle Lauree.

### La Commissione risulta così composta:

- Prof. Umberto GALMARINI (Presidente)
- Prof.ssa Gabriella MANGIONE
- Prof.ssa Elena Maria CATALANO
- Prof.ssa Carmela LEONE
- Prof.ssa Silvia MARINO (Segretario)
- Prof.ssa Marta CENINI
- Prof.ssa Deborah TOSCHI
- Prof.ssa Elisabetta D'AMICO

#### Candidati:

N°	Matricola
1	746170
2	745667
3	753470
4	606568



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: didattica.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica

5	752753
6	748758
7	745493
8	744861
9	744668

La S.V. è invitata a intervenire. Con i migliori saluti.

> Il Direttore Prof.ssa Francesca Ruggieri



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: didattica.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica

OGGETTO: Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del **8 ottobre 2025 ore 15.00 AULA MAGNA** – Sant' Abbondio –Via Sant'Abbondio 12 - Como

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferimento delle Lauree.

# La Commissione risulta così composta:

- Prof.ssa Francesca Zoe RUGGIERI (Presidente)
- Prof.ssa Maria Francesca GHIRGA
- Prof. Luigi TESTA
- Prof.ssa Valentina Erminia ALBANESE (Segretario)
- Prof.ssa Giulia BARONE

#### Candidati:

N°	Matricola
1	753107
2	739961
3	732427
4	753473

La S.V. è invitata a intervenire. Con i migliori saluti.

> Il Direttore Prof.ssa Francesca Ruggieri



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: <u>didattica.dec@uninsubria.it</u>

PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica

OGGETTO: Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del **9 ottobre 2025 ore 10.00 AULA MAGNA** – Sant' Abbondio–Via Sant'Abbondio 12 - Como

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferimento delle Lauree.

# La Commissione risulta così composta:

- Prof. Fabrizio VISMARA (Presidente)
- Prof.ssa Flavia CORTELLEZZI (Segretario)
- Prof. Giuseppe PORRO
- Prof. Geo MAGRI
- Prof.ssa Deborah TOSCHI
- Prof. Daniele GRECHI
- Prof.ssa Tatiana PEDRAZZI

### Candidati:

N°	Matricola
1	759738
2	753029
3	754698
4	753807
5	741222
6	740064



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: didattica.dec@uninsubria.it

PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica

7	759751
8	759637
9	740920
10	742844

La S.V. è invitata a intervenire. Con i migliori saluti.

> Il Direttore Prof.ssa Francesca Ruggieri



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: didattica.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica

OGGETTO: Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del **10 ottobre 2025 ore 10.00 AULA MAGNA** – Sant' Abbondio – Via Sant'Abbondio 12 - Como

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferimento delle Lauree.

# La Commissione risulta così composta:

- Prof.ssa Grazia MANNOZZI (Presidente)
- Prof. Paolo BERTOLI
- Prof. Stefano FANETTI (Segretario)
- Prof.ssa Elena AMMANNATO
- Prof.ssa Roberta BOGNI
- Prof. Marco BOTTA

#### Candidati:

N°	Matricola
1	752525
2	729804
3	740712

La S.V. è invitata a intervenire. Con i migliori saluti.

> Il Direttore Prof.ssa Francesca Ruggieri



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: didattica.dec@uninsubria.it

PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica

OGGETTO: Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del **10 ottobre 2025 ore 15.00 AULA MAGNA** – Sant' Abbondio – Via Sant'Abbondio 12 - Como

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferimento delle Lauree.

# La Commissione risulta così composta:

- Prof. Giuseppe COLANGELO (Presidente)
- Prof. Antonio ANGELUCCI
- Prof.ssa Gilda RIPAMONTI
- Prof.ssa Rebekka MONICO (Segretario)
- Prof. Andrea MENGALI
- Prof.ssa Olga IRIMNCIUC

#### Candidati:

N°	Matricola
1	741074
2	740458
3	743582

La S.V. è invitata a intervenire. Con i migliori saluti.

> Il Direttore Prof.ssa Francesca Ruggieri



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Tel. +39 031 238 4325 — Fax +39 031 238 4. Email: <u>didattica.dec@uninsubria.it</u>

PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica

OGGETTO: Dipartimento di Diritto, Economia e Culture - Esame di Laurea - seduta del **16 ottobre 2025 ore 14.00 – Aula S.05** Sant' Abbondio – Via Sant'Abbondio 12 - Como

Mi pregio di comunicarLe che nomino la S.V. componente della Commissione giudicatrice per il conferimento delle Lauree.

La Commissione risulta così composta:

- Prof.ssa Roberta MINAZZI (Presidente)
- Prof.ssa Giulia TIBERI
- Prof.ssa Alessandra CASATI
- Prof. Alessandro PANNO (Segretario)
- Prof.ssa Michela SEGATO
- Prof. Marta CENINI

#### Candidati:

N°	Matricola
1	759737
2	759754
3	745008
4	744230

La S.V. è invitata a intervenire. Con i migliori saluti.

> Il Direttore Prof.ssa Francesca Ruggieri



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: didattica.dec@uninsubria.it

PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120



Segreteria didattica



Via Sant'Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia Tel. +39 031 238 4325 – Fax +39 031 238 4329

Email: didattica.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120